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M i n d e t a l e r  

Efter at medlem af Folketinget Arne Jensen 
den 10. november 1992 var afgået ved døden, 
udtalte Folketingets formand (H. P. Clausen) i 
Folketingets møde den 12. november (FF 
1518): 

»Det var et chok for os alle, da vi tirsdag den 
10. november fik at vide, at medlem af Folke- 
tinget Arne Jensen var revet bort 54 år gammel.. 

Ved Arne Jensens død har Folketinget mistet 
et af sine respekterede og vellidte medlemmer. 

Arne Jensen døde ved en trafikulykke, og 
hans død er et af de tilfælde, hvor døden virker 
meningsløs og urimelig. Alle står ramte tilbage. 

Arne Jensen blev medlem af Folketinget i 
1981. Han var valgt for Socialdemokratiet i 
Hjørringkredsen, og det er næsten symbolsk, at 
den ulykke, der kostede ham livet, skete i valg- 
kredsen. Han var kredsens mand, bevarede un- 
der hele sin periode i Folketinget det nære, lo- 
kale tilhørsforhold, som han havde oparbejdet 
siden sin uddannelse som elektromekaniker i 
Frederikshavn i begyndelsen af 1960'erne. 

I 10 år, fra 1972 til 1982, var Arne Jensen 
medlem af Hjørring Byråd, hvor han som vice- 
borgmester og ikke mindst udvalgsformand 
satte sit præg på sin by og sin egn. Ved sin ind- 
træden i Folketinget forlod han i overensstem- 
melse med sit partis regler byrådsarbejdet, men 
bevarede talrige andre lokale tillidsposter. 

I Folketinget fik Arne Jensen gennem årene 
mange udvalgsposter og opnåede en central 
placering i sit parti. Han var medlem af besty- 

relsen for den socialdemokratiske folketings- 
gruppe fra 1985 til 1990 og gruppesekretær fra 
1987 til 1990. Ikke mindst posten som gruppe- 
sekretær bragte ham i nær kontakt med både 
andre partier og Folketingets administration, 
og han blev overalt respekteret for sin evne til -  
stilfærdigt og ordholdende -  at nå resultater. 

Ved sin død var Arne Jensen medlem af Fi- 
nansudvalget, Landbrugs- og Fiskeriudvalget, 
Forsvarsudvalget og Kirkeudvalget. 

Vi har mistet en god og altid hjælpsom kolle- 
ga, og vi vil i dyb medfølelse med de efterladte 
mindes Arne Jensen som den ordholdende, flit- 
tige kollega, der med menneskelighed og stil- 
færdigt lune kom til at præge livet på Christi- 
ansborg.« 


